aut a sententia in se lata absolvi. Neque plane memorato Paulo singularem et peculiarem communionem dedissemus, nisi prius chartam obtulisset, qua profitebatur cum sanctam Virginem esse Deiparam, tum se Nestorii dogmata anathematizare, ex eaque in ecclesia magna voce dixisset, Nos constemur Deiparam sanctam Virginem, et eos qui hoc non dicant, anathematizamus; præterea, unum Filium, et Christum, et Dominum esse, non dnos. Quoniam vero chartam non attulit qua Joannes anathematizaret Nestorii dogmata, eumque depositum fateretur, sed omnino nihil ad rem ejus litteræ continebant, dixi me communionem ei reddere non posse, prius quam hæc fecisset. Ut autem in hoc occitanter illos agere vidi, cum ipsam religiosissimum episcopum Paulum, tum dominum ac magnificentissimum tribunum et notarium Aristolaum, soluto negotio, ac ne dilatoriis exceptionibus pacem recusare putaremur, de communionem litteras scripsimus. Dictatus est autem etiam libellus, prout visum est, religiosissimo episcopo Paulo, cui debet Antiochenus episcopus quoque scribere, et una cum clarissimo Aristolao nisi duos clericos, qui, si Joannes Nestorii abdicacioni subscriberit, et ejus dogmata anathematizaverit, dent ei de communionem litteras; sin autem, eas inhibeant, postquam Aristolaus charissimas juramento confirmavit non prius datum iri chartulam quam id præstitum sit. Confirmavit vero se, nisi Joannes subscribere voluerit, continuo Constantinopolim perrecturum, ut piissimum imperatorem nostrum doceat per Alexandrinam Ecclesiam non stare, sed Antiochenæ episcopum pacem non amare. Quapropter neminem despondere animum sinatis. Non enim sic desipimus ut nostra abrogaverimus: quinimo manemus in iis quæ scripsimus et sentimus. Recta enim et inculcata sunt, et Scripturis sacris, ac fidei quæ a sanctis Patribus nostris edita est, consentiunt.

EPISTOLA XXXVIII (ol. XXXIII).

JOANNIS ANTIOCHENI AD CYRILLUM.

*Pacis in formula ad Cyrillum missa mutatis, quorum veniam per litteras privatas ad Cyrillum datas (infra epist. 47) petit, tribus pacis conditionibus subscriptis.*

Τῷ θεοπότη μου τῷ θεοφιλεστάτῳ καὶ ἀγαπητάτῳ Δ  
 καλλιευρογῷ Κυρίλλῳ, Ἰωάννης, ἐν Κυρίῳ χαίρειν.  
 Πρώτη ἐκ θεοπισματος τῶν εὐσεβεστάτων ἡμῶν  
 βασιλέων ἐκλεισθή συνοδος θεοφιλεστάτων ἐπισκόπων  
 κατὰ τὴν Ἐφεσίων μητρόπολιν συναθροισθῆναι,  
 ἐκκλησιαστικῶν ἑνεκῶν πραγμάτων, καὶ τῆς ὀρθῆς  
 πίστεως. Καταλαβόντων δὲ καὶ ἡμῶν τὴν μνημονευ  
 θέσαν πόλιν, καὶ ὑπεστρέψάντων ἐκτὸς τῆς πρὸς  
 ἀλλήλους συντυχίας (περιτὸν δὲ τὰς αἰτίας τῆς δι  
 χνοσίας ἐν καιρῷ εἰρήνης νῦν εἰπεῖν), διηρημένων δὲ  
 πρὸς δεχόμεναι τῶν Ἐκκλησιῶν τούτῳ τῷ τρόπῳ,  
 ἐπιθεῖ τούτου μέγιστα σεαυτοῖσι πάντα· ἔργῳ,  
 ΠΑΤΡΟΛ. GR. LXXVII.

102 Domino meo religiosissimo et sanctissimo  
 comministro Cyrillo, Joannes, in Domino salutem.  
 Piissimorum imperatorum nostrorum edicto, re  
 ligiosissimorum episcoporum synodus ad Ephesio  
 rum metropolim, tum ecclesiasticarum rerum et  
 controversiarum, tum rectæ quoque fidei causa, du  
 dum convenire iussa est. Cum autem ad prædictam  
 civitatem et nos pervenissemus, ac citra mutuum  
 colloquium inde rursus abissemus (superfluum est  
 autem dissonacionis causas nunc pacis tempore com  
 memorare); cumque Ecclesie hoc modo in graves  
 discordias incidissent; quandoquidem omnes id

maxime curare oportebat, ut, omni animorum dis-  
 sensione e medio sublata, Christi Ecclesie denuo  
 consociarentur; ipsique religiosissimi ac Christi  
 amantissimi reges hoc ipsum, ut fieret, mandassent,  
 ejusque rei gratia dominum meum præclarissimum  
 et spectabilem tribunum et notarium Aristobalum mi-  
 sissent, pias ipsorum litteras afferentem, quæ dein-  
 cept nos convenire juberent, atque scandala e me-  
 dio tollere omnemque perturbationem et offensio-  
 nem consopire: nos piis litteris morem gerere vo-  
 lentes, recta mox dominum meam Deo per omnia  
 dilectissimum ac sanctissimum episcopum Paulum  
 mittendum duximus. Quod consilium sanctissimo  
 piissimumque Patri nostro Acacio, cæterisque qui no-  
 biscum erant, Deo dilectissimis episcopis probat-  
 um fuit. Fecimus autem hoc majoris compendii  
 causa, eo quod quæ a religiosissimis imperatoribus  
 nostris sancita sunt, perficere nobis ipsis in unum  
**103** convenientibus non liceat. Mandavimus autem  
 illi, ut vice nostra et pro nobis et nomine nostro  
 constituat quæ ad pacem faciunt; id quod hujus le-  
 gationis præcipuum caput est; simulque pietati tuæ  
 exhibeat expositionem de Domini nostri Jesu Christi  
 incarnatione concorditer a nobis editam. Quam  
 proinde pietati tuæ per prædictum piissimum virum  
 misimus quæ est hæc:

De Virgine autem Dei Genitrice Maria quomodo  
 sentiamus et loquamur, deque unigeniti Filii Dei  
 incarnationis modo, necessario, non additamenti  
 loco, sed plena satisfactionis forma dicemus breviter,  
 sicuti ab initio ex divinis Litteris sanctorumque  
 Patrum traditione hausimus, fidei in Nicæa a sanctis  
 Patribus expositæ nihil prorsus adjicientes. Illa  
 enim, ut antea diximus, ad omnem pietatis cogni-  
 tionem omnique hæreticæ pravæ doctrinæ depul-  
 sionem abunde sat est. Nec illa etiam quæ consequi  
 non possumus, audacter agrediemur; sed propriæ  
 infirmitatis confessione excludemus eos qui adoriri  
 nos volunt in his in quibus consideramus quæ suora  
 humanum captum sunt.